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marcando la diferencia

Super Alimentos - Maca Stick

SKU: 032010035 EAN13: 8436044518256

Descripcion

A Maca é uma raiz que cresce numa exclusiva regido dos Andes do Perud, a uma altura de 4.000

metros. E rica em carboidratos e Vitamina B3 (Niacina) que ajuda a diminuir o cansaco e a fadiga.

Usada desde a antiguidade pela cultura Inca, o seu significado etimolégico é Ma (“origem de altura”) e

Ca (“boa comida que fortalece o corpo™)

A Maca, um tubérculo peruano do qual todo o mundo fala. Por que é tdo famoso? A Maca é uma
excelente fonte de energia. Seu sabor doce a transforma numa excelente farinha para elaborar pdes e

docaria, com 0s que comegar o dia com bom animo.



Ingredientes

Maca em pé de origem BIO (Lepidium meyenii) 10 g

Modo de uso

Recomendamos tomar 10g ao dia.

|nformacion extra

Origem Peru

Presentacion

Embalagem de 20 stick de 10 g. Peso total
200g (7 0z)

A Maca dos Andes é uma planta consumida pelos aztecas desde a antiguidade. Muitas das

caracteristicas desta planta vém das maos do local onde cresce. Para aproveitar todas estas

propriedades, nossa materia prima é obtida unicamente do Peru

Certificado Bio

O processo de colheita e processado da Maca se realiza-se cumprindo os mais exigentes padrdes de

gualidade, o que nos permitiu obter o certificado de produto orgéanico.

Ajuda a diminuir o cansaco e a fadiga

Pelo seu elevado fornecimento em Niacina, contribui a diminuir o cansaco e fadiga, ajudando a atingir

essa energia tdo necessaria.

| nformacion nutricional

por cada 100 g

INGREDIENTE %/100 g
Gorduras 3.6%
das quais saturadas 0%
Hidratos de carbono 64.3%
dos quais acucares 32.1%
Fibra 7.1%
Proteinas 14.3%

QUANTIDADE/100 g
3.6¢g

0g

64.39g

32.1g

7149

1439



Sal 0.045 % 0.045¢9
361 Kcal - 1526 KJ

Ingrediente % DDR QUANTIDADE/10 g
Vitamina C 3.56 % 28.5mg
Vitamina B6 7.8 % 0.1 mg
Potéassio 100 % 200 mg
Niacina 100% 16 mg

% DDR (Dose Diaria Recomendada)

| nformacion sobre al érgenos

Sin alérgenos

Certificaciones
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